



Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi

Asia: Hankkeen VM024:00/2021 lausunto
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamiseksi

Ympäristöministeriön lausunto valtiovarainministeriölle

Ympäristöministeriö kiittää valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamiseksi.

Hallituksen Suomelle asettama 2035 hiilineutraaliustavoite on erittäin kunnianhimoinen. Ympäristöministeriö pitää tärkeänä, että valtiovarainministeriö jatkaa verotuksen kehittämistarpeiden arviointia hallituksen ilmastotavoitteiden kannalta ja pohtii, miten energiaverojärjestelmä voi auttaa hallituksen kunnianhimoisten ilmastotavoitteiden saavuttamisessa. Ympäristöministeriö pitää perusteltuna polttoaineen energiasisältöön ja hiilidioksidipäästöön perustuvaa verojärjestelmää, joka mahdollistaa taloudellisten, energiatehokkaiden ja päästöohjauksen tavoitteiden yhteensovittamisen myös tilanteessa, jossa fossiilisten polttoaineiden osuus energiaverotuotoista pienenee. Hiilineutraaliustavoitteen saavuttaminen edellyttää merkittävää kansallista vero-ohjausta kaikilla sektoreilla. Ympäristöministeriö kiinnittää huomiota uudistusten pitkäjänteisiin ja ennakoitaviin toteuttamisaikatauluihin ja -tapoihin.

Ympäristöministeriö pitää tärkeänä, että energiaverotuksen rakennetta ja siihen sisältyviä verotukia arvioidaan säännöllisesti. Ympäristöministeriön näkemyksen mukaan olisi hyvä harkita energiaverotasojen säännönmukaisten tarkistusten käyttöönottoa ympäristöohjauksen säilyttämiseksi ja verotulojen ylläpitämiseksi.

Valtiovarainministeriön ehdottamat muutokset lämpöpumppujen verotukseen edistäisivät polttoon perustumattomien lämmöntuotantomuotojen yleistymistä, mikä osaltaan vähentäisi kasvihuonekaasupäästöjä. Ympäristöministeriö painottaa, että lämpöpumpuilla saatava päästövähennys riippuu siitä, millaista lämmöntuotantoa lämpöpumpuilla korvataan. Jos se korvaa fossiilista tuotantoa, päästöt vähenevät. Lämpöpumpuilla odotetaan kuitenkin korvattavan pääosin vanhaa tai uutta biomassan polttoon perustuvaa lämmöntuotantoa, joka on nykyisten laskentasääntöjen mukaan päästötöntä. Siten lämpöpumpuilla saavutettaneen vain vähäinen päästövähennys. Sähköveron alentaminen lisäisi lämpöpumppuratkaisujen käyttöä ja siten lämmityksen riippuvuutta sähkön saatavuudesta.

Ympäristöministeriö kiinnittää huomiota ehdotukseen lukea teollisen kierrätysmateriaalien valmistus ja jalostaminen teollisuudeksi. Tämä kannustaisi yrityksiä valmistamaan ja hyödyntämään uusioraaka-aineita teollisessa tavaran valmistuksessa, mikä osaltaan vaikuttaisi positiivisesti luonnonvarojen kestävään käyttöön.

Lisäksi ympäristöministeriö katsoo, että biokaasua tulisi verottaa energiaveromallin mukaisesti lämmityspolttoaineen verotasolla sekä liikenne- että lämmityskäytössä. Biokaasua ollaan sisällyttämässä jakeluvuotteeseen, mikä tulee osaltaan myös lisäämään biokaasun käyttöä Suomessa.